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Spolek Kyjovské Slovácko působí na
Kyjovsku již 18 let. Z původní skupiny
nadšenců zapálených pro společnou věc
se postupně stala odborně zdatná
organizace. Působí na území 45 obcí
regionu a zasahuje do mnoha oblastí
lidského života místních obyvatel,
organizací a obcí. Hlavní činností spolku
je administrace finančních prostředků z
operačních programů EU do regionu. 

S výsledky práce, podpořenými a
realizovanými projekty se můžete setkat
téměř na každém kroku. Stručné shrnutí
aktivit spolku za rok 2021 najdete v této
výroční zprávě.

Kontakty na kancelář:
Kyjovské Slovácko v pohybu, z. s.
Masarykovo nám. 13/14, 697 01 Kyjov
tel.: +420 518 610 180
e-mail: kancelar@kyjovske-slovacko.com
web: www.kyjovske-slovacko.com
facebook: Kyjovské Slovácko v pohybu
                   Vzdělávání - v pohybu
                   Dárek ze Slovácka

valná hromada
předseda a místopředseda
výkonná rada 
výběrová komise 
monitorovací a kontrolní komise

Anna Čarková                →   předsedkyně 
Bc. Hana Horňáková     →   hlavní manažer CLLD    

Ing. Tomáš Kolařík        →   projektový manažer junior
Mgr. Terezie Čičáková  →   manažer projektu MAP II. 
Marcela Ingrová, Dis.    →   manažer implementace MAP II.
Bc. Martina Urbancová→   administrativní pracovnice 
Ing. Ester Houserová    →   ekonomický manažer
Jaroslava Zelenková     →   administrativní pracovnice
Ing, Pavel Smetka         →   specialista rozvoje mikroregionů                                                                                
Irena Koukalová Uličná→  projektový manažer pro NNO

Orgány MAS 

                                 

 Manažerský tým                   
Předsedkyně spolku je paní Anna Čarková.
Činnosti MAS zajišťuje kancelář, která sídlí 
na Masarykově nám. 13/14 v Kyjově v tomto složení:

                                                      ředitelka kanceláře                               



CLLD
K O M U N I T N Ě  V E D E N Ý  M Í S T N Í  R O Z V O J

V roce 2021 jsme v rámci
realizace CLLD podpořili 45
projektů v celkové výši dotace
více než 16,8 milionů korun.

 Jednalo se především o projekty,
v průměru kolem 300 tisíc korun
dotace, přesto pro region velmi
významné. Z větších projektů
jsme podpořili např. propojení
cyklostezky Kyjov - Bohuslavice s
místní částí Kyjov-Boršov, nebo
modernizaci učebny praktického
vyučování ZŠ Dr. Joklíka v Kyjově. 

Dále byly podpořeny inovativní
projekty: základní škola v
Moravanech se chystá vybudovat
víceúčelovou a velmi moderně
vybavenou učebnu, obec Lovčice
z dotací zřídí Fit stezku kolem
obce a zajímavá bude také nová
expozice muzea v Žarošicích
zaměřená na ukázku tradiční
venkovské zahrádky a bylin, které
se v kuchyni u nás tradičně
využívaly.

Bylo v roce 2021 rozděleno  do
regionu prostřednictvím dotací

přes MAS. 

17 mil. Kč

V roce 2021 byly vyhlášeny tři
dotační výzvy ze dvou operačních
programů. Přijali jsme celkem 46

žádostí, podpořeno bylo 45 projektů
v celkové výši dotace 16 878 996 Kč.






MAP
M Í S T N Í  A K Č N Í  P L Á N  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í

I  v programu MAP jsme byli
nuceni upravit realizaci dle
aktuální „covid“ situace. Na jednu
stranu to bylo velmi těžké najít
cestu mezi požadavky stano-
venými pro projekt a aktuálními
potřebami a možnostmi škol, ale
na druhou stranu nám to otevřelo
mnoho zajímavých cest. 

Pro školy jsme vytvořili nabídku
služeb, kterou mohou čerpat do
konce února 2022, jedná se
například o právní poradenství.
 
Pro žáky jsme zorganizovali
několik "branných dnů", dále Dny
středních škol Kyjovského Slo-
vácka, nebo doučování angličtiny
o letních prázdninách. Spousta
vzdělávacích seminářů byla
určena i pedagogům a rodičům.  

Z původních plánů sice sešlo, ale
povedlo se mnoho jiných  a
zajímavých aktivit. Za zmínku
ještě stojí i modernizace výuky v
podobě pořízení 3D tiskáren do
škol. 

365 dětí z regionu se zapojilo do
online doučování anglického jazyka,



24 základních a mateřských škol

jsme vybavili 3D tiskárnami,



uspořádali jsme Dny středních škol
Kyjovského Slovácka,



probíhala setkání, semináře i

workshopy pro pedagogy i rodiče.

V únoru 2022 končí
realizace projektu MAP II.

Připravujeme navazující
projekt, tak doufejme, že

budeme moci dál 
 přinášet peníze na

změny a inovace do škol.

MAP II.  
končí



PODPORA 
LOKÁLNÍCH

PRODUCENTŮ

MÍSTNÍ EKONOMIKA

Vzdělávali jsme producenty v oblasti
PR a online marketingu, 



uspořádali jsme Velký trh

farmářských a regionálních
produktů,  



vzniká brožurka výrobků z regionu, 



budujeme značku SLOVÁCKO

regionální produkt.

V době koronaviru jsme navázali
spolupráci s producenty. Jsme s
nimi v neustálém kontaktu a
aktuálně reagujeme na jejich
potřeby. Na podporu lokálních
výrobců jsme získali dotaci nejen
z Jihomoravského kraje, ale i z
Programu rozvoje venkova.

Rozjeli jsme vzdělávací cyklus,
zaměřený na online propagaci a
prodej. V záři jsme uspořádali
Velký trh farmářských a
regionálních produktů určený
pro ostřílené prodejce i za-
čátečníky. Připravujeme mobilní
aplikaci a brožurku o lokálních
výrobcích, stále jsme aktivní na
FB  skupině Dárek ze Slovácka. 

Jsme rádi, že vznikla značka
SLOVÁCKO regionální produkt a
společně s Turistickou asociací
Slovácko na budování značky
stále aktivně pracujeme a
usilujeme o to, aby se místní
obyvatelé naučili nakupovat od
místních výrobců.



Poslední dva roky byly velmi náročné na
improvizaci, jelikož koronavirová
opatření byla nevyzpytatelná. Nápadů
na aktivity je spoustu, věřme, že už nás v
roce 2022 velká improvizace nečeká. 

Rádi bychom naskočili na nové
programové období a začali čerpat
prostředky z CLLD. To však nezáleží jen
na nás, ale i na velkém administrativním
kolotoči až v Bruselu a pružnosti naší
vlády. Počítáme však s tím, že v druhé
polovině roku se nám podaří vyhlásit
první výzvy pro žadatele o dotaci.

Hned z kraje roku končí i projekt MAP II.
a my už pilně připravujeme žádost o
pokračování. Snad vše vyjde a od března
budeme dále aktivní v oblasti
základního a mateřského vzdělávání na
Kyjovsku.

Na jaro plánujeme obnovu a rozšíření 
 projektu houpačky v krajině.  To jsme
slíbili už loni, souhra několika okolností
to však nedovolila. Například tornádo,
které se prohnalo jižní Moravou, naplno
zaměstnalo arboristy na dlouhé měsíce.
Tradičně nás čeká otevření grantového
programu Malé věci kolem nás. Po
krátké pauze se těšíme i na akci Na kole
dětem a další. 
Sledujte nás:
          Kyjovské Slovácko v pohybu
          Dárek ze Slovácka
          Vzdělávání v pohybu

          www.kyjovske-slovacko.com
          www.vzdelavanivpohybu.cz

ROK 2022DALŠÍ
ČINNOSTI
Administrovali jsme 5. ročník
grantového programu Malé věci kolem
nás.

V rámci projektu Učit se pro život jsme
podpořili 7 neziskových organizací.

Do 30 obcí v regionu jsme díky dotaci
pořídili přes 65 000 ks vratných kelímků
a 2 800 misek.

Ve spolupráci s městem Kyjov jsme
založili finanční fond Kyjovský Bigbít na
podporu kulturních akcí.

Reprezentovali jsme na  Krajských
dožínkách a na akci Zažít Kyjov jinak.

Lidé mohli nakoupit místní produkty na
trhu farmářských a regionálních
produktů.

 Vyvezli jsme starosty a zástupce obcí na
exkurze do jiných regionů.

Vzdělávali jsme místní producenty,
pedagogy, starosty, kolegy z MASek a
další zájmové skupiny. 

Uspořádali jsme akci Studenti žákům
aneb Dny středních škol Kyjovského
Slovácka.



HOSPODAŘENÍ 





SEZNAM DÁRCŮ
Archlebov
Bukovany
Bzenec
Čeložnice
Dambořice
Domanín
Dražůvky
Hýsly
Ježov
Ježov
Karlín
Kelčany
Kostelec
Kyjov
Labuty
Lovčice
Moravany
Moravský Písek
Mouchnice
Násedlovice
Násedlovice
Nechvalín
Nenkovice
Ostrovánky
Ratíškovice
Skalka
Skalka
Skoronice
Sobůlky
Stavěšice
Strážovice
Svatobořice-Mistřín
Syrovín
Šardice
Těmice
Vacenovice
Věteřov
Věteřov
Vlkoš
Vracov
Vracov
Vřesovice
Žádovice
Žarošice
Ždánice
Želetice
Žeravice

17. 440,00
7.000,00

20.000,00
4.000,00

19.710,00
20.620,00
3.738,00
8.200,00

14.000,00
14.000,00
4.000,00
5.000,00

18.000,00
222.300,00

3.460,00
16.400,00
7.380,00

41.980,00
6.320,00

17.180,00
17.060,00
7.000,00
9.420,00
4.440,00

80.200,00
3.060,00
2.960,00

10.600,00
16.840,00
7.240,00

12.000,00
69.860,00
7.060,00

44.000,00
18.660,00
43.880,00
9.760,00
9.560,00

10.000,00
91.000,00
10.000,00
11.500,00
18.625,00
22.620,00
50.380,00
10.000,00
20.440,00





